
Jindřich Kulhavý: Oni se už fakt zbláznili.
Filutové Jurečka s Rakušanem
- CZ24 News | 16. srpna 2023

ČESKO: Prázdniny se blíží ke svému závěru, což je vskutku smutné, protože nejkrásnější
měsíce v roce mají také jen 31 dní, ale to neznamená, že se nic neděje. V relativním tichu
vláda připravuje další naprosto nelogický tah.

  Snižovat počty státních úředníků je vcelku dobrý nápad, jen to musí mít určitou logiku. To by ovšem
nesměli na ministerstvech sedět takoví filutové, jako jsou například Jurečka s Rakušanem. Ti spojili
své síly a přichází s dalším nápadem. A to zrušit velkou část Úřadů práce a solidní díl jejich úkolů a
 administrativy převést na Českou poštu. Ano, na tu poštu, které snížili razantně počet poboček a
v níž pravidelně stojíte ve frontě na cokoliv, co Česká pošta svými službami poskytuje. Máme tu tedy
dva paradoxy. Úřady práce jsou poměrně důležitou složkou státní činnosti v oblasti sociálních služeb
a k zrušení je vhodných mnohem více jiných neproduktivních úřadů. Další nálož povinností na pošty
je prostě ukázkou demence vládních úředníků.

Snižování nákladů státu tímto směrem by bylo v reálu opodstatněné, kdyby vše fungovalo, nebyli sem
nataháni Ukrajinci, kteří ždímají sociální systém a domů se vracet nechtějí, případně by méně
přizpůsobivé části českých občanů nebyl dopřáván luxus v podobě úlev ze zaměstnání doplněných
solidními dávkami. Jenže tomu tak není a Úřady práce jsou často pro mnohé hledající zaměstnání
poslední nadějí, jak důstojně žít a získat živobytí. Navíc některé úřednice jsou především v menších
městech těmi, které vědí o občanech ze své lokality více než kdokoliv jiný. Jejich služby a vědomosti
budou zásadně chybět a jde o řešení jen těžko zdůvodnitelné.

Je evidentní, že státní kasu tato vláda jen tak nenaplní. Selhává v tolika směrech, že je s podivem, jak
dlouho se drží u moci. Ekonomický analfabetismus je zjevný, řešení krize jsou kontraproduktivní a
služba lidu všeobecně a záměrně omezována. O tom nelze pochybovat, jen ideologicky zpracovaní
novináři a občané to odmítají přiznat. Rušení úřednických postů je v pořádku. Ovšem ne takovéto.
Na prvním místě by měla být zbytečná ministerstva, která jsou zbytečná minimálně tři, na
zbývajících je aktuální otevřít dveře a pořádně je provětrat. Dále by to chtělo zredukovat počty
poslanců a senátorů, jejich placených asistentů, poradců ministrů, ukončit činnost kanceláří
zaměstnaných činností pro EU, zeštíhlit přebujelé Finanční úřady, zvážit počty lidí na městských
úřadech. Je tu však další sorta příživníků nic produkujících. To je vysoké procento lidí vytvářejících
dojem práce v neziskových organizacích placených z různých zdrojů, především však z peněz
ukradených daňovým poplatníkům. To sice nejsou vždy jen klasičtí úředníci, ovšem jde o solidně
aktivní klíště pouštějící žilou státu a zaměstnávající opět řadu jeho pracovníků. Ale když šetřit, tak
pořádně.

Je správné, že chce vláda omezit výdaje. Ale i to prostě dělá špatně a tam, kde na to doplácí prostí
lidé, kteří s tím nic dělat nemohou. Nejdříve to byli senioři, později přichází na řadu klienti Úřadů
práce. Kdo bude dalším terčem, to netušíme. Nicméně je jisté, že Fialovi a jeho ancáblu teče do bot.
Když už zasahují do státního aparátu, a to v tak citlivém prostředí, jsou na dně. A to pád zdaleka
neskončil. Škody po nich budou obrovské.

 

https://cz24.news/jindrich-kulhavy-oni-se-uz-fakt-zblaznili-filutove-jurecka-s-rakusanem/
https://cz24.news/jindrich-kulhavy-oni-se-uz-fakt-zblaznili-filutove-jurecka-s-rakusanem/


AUTOR:  Jindřich Kulhavý

ZDROJ

https://www.inadhled.live/zajimavosti/oni-se-uz-fakt-zblaznili/

